

Договор подряда № 11-ЕП

г. Королев

«28» апреля 2015 г.

Открытое акционерное общество «Теплосеть» (ОАО «Теплосеть»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора **Новичкова Д.В.**, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Муниципальное унитарное предприятие «Горжилсервис» (МУП «Горжилсервис»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Директора **Михайлина Н.А.**, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Подрядчик обязуется выполнить своим иждивением (из своих материалов или материалов заказчика, собственными либо привлеченными силами и средствами) **работы по восстановлению элементов благоустройства внутридомовых территорий на участках теплосети, нарушенных при проведении аварийно восстановительных работ по адресам: Московская область, г.Королев, мкр. Текстильщик ул. Советская д.д. 11, 12, 19; мкр. Первомайский ул. Советская д.26; ул. Комсомольская д.4, ул. Грабина д.д. 13, 5/2, ул. Садовая д.4, ул. Первомайская д.7, пр-т Космонавтов д.д. 2, 4 ул.Толстого** в соответствии с условиями настоящего договора, заданием Заказчика, и иными документами, являющимися приложениями к настоящему договору, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить согласно справкам о стоимости выполненных работ и затрат (ф. КС-3), акта приемки выполненных работ (ф. КС-2).

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Обязанности Подрядчика:

2.1.1. Подрядчик обязуется выполнить все обусловленные настоящим договором работы надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему, и сдать работу Заказчику в установленный срок.

2.1.2. Подрядчик обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

2.1.3. Подрядчик обязан вывезти до приемки работ принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты, материалы и строительный мусор.

2.1.4 Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

2.1.5. Подрядчик не вправе использовать в ходе осуществления работ материалы и оборудование, предоставленные Заказчиком, или выполнять указания последнего, если это может привести к нарушению действующих норм.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Заказчик обязан обеспечить доступ Подрядчику на объекты, указанные в п. 1.1. настоящего договора.

2.2.2. Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.3. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

2.3. Права Заказчика:

2.3.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков. И при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора, либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков в соответствии с законом.

3. Сроки выполнения работ.

3.1. Работы, предусмотренные настоящим Договором, осуществляются Подрядчиком в сроки, согласованные с Заказчиком.

3.2. Начало работ - **28 апреля 2015 г.**, окончание работ – **15 мая 2015 г.**

4. Стоимость работ и порядок расчетов.

4.1. Стоимость работ определяется на основании сметы (Приложение №1) в размере: **495 754** (Четыреста девяносто пять тысяч семьсот пятьдесят четыре) рубля 69 копеек, в том числе НДС 18%. – **75 623** рубля 60 копеек

4.2. Заказчик обязуется произвести предоплату выполненной работы в размере 100% от стоимости работ в течение 5 (пяти) дней с момента подписания настоящего Договора.

4.3. Стоимость работ может быть изменена только по соглашению сторон, в т.ч. в связи с индексацией цен на момент выполнения работ.

5. Порядок приемки работ.

5.1. После завершения работ, предусмотренных настоящим Договором, Подрядчик письменно уведомляет Заказчика о факте завершения работ и передает Заказчику:

- акты приемки выполненных работ (ф. КС-2), справки (ф. КС-3) оформленные Подрядчиком в установленном порядке в 2 (двух) экземплярах и счет-фактуру;

5.2. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после получения от Подрядчика документов, указанных в п.5.1. настоящего Договора, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему Договору на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре, и направляет Подрядчику подписанный 1 (один) экземпляр Акта приемки выполненных работ (ф. КС-2), справки (ф. КС-3) или мотивированный отказ от принятия результатов выполненных работ, или акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения.

Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами Актов о приемке выполненных работ (ф. КС-2) и справки (ф. КС-3).

5.3. Акт о приемке выполненных работ (ф. КС-2) и справка (ф. КС-3) подписывается обеими сторонами.

6. Ответственность. Риски.

6.1. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

6.2. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования.

6.3. Сторона, предоставившая материалы и оборудование, отвечает за их соответствие государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.

6.4. Подрядчик несет ответственность за произошедшую по его вине не сохранность предоставленных Заказчиком материалов или оборудования.

6.5. В случаях, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, препятствующие использованию объекта по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:

6.5.1. Потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

6.5.2. Потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

6.5.3. Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Подрядчика.

Подрядчик вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков.

6.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов или оборудования несет предоставившая их сторона.

6.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.

6.8. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

6.9. Подрядчик несет ответственность за качество выполненных работ в течение одного года со дня передачи их Заказчику.

7. Непреодолимая сила (форс - мажорные обстоятельства).

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору при наличии вины только в случаях, предусмотренных Законом или настоящим договором.

8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

8.2.1. По письменному соглашению сторон.

8.2.2. В одностороннем порядке, при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим договором.

8.2.3. В иных случаях, предусмотренных законом или соглашением сторон.

9. Особые условия.

9.1. Заказчик предоставляет Подрядчику рабочую площадку с находящимся на ней объектом работ.

9.2. Подрядчик обеспечивает допуск своего линейного и обслуживающего персонала, имеющего достаточную квалификацию для выполнения порученного вида работ, прошедшего обучение и аттестацию в установленном Законом порядке; организует и контролирует условия безопасности труда на каждом рабочем месте; обеспечивает в полном объеме требования безопасности при выполнении специальных видов работ и работ повышенной опасности.

9.3. Подрядчик предоставляет линейному персоналу, представителям службы охраны труда Заказчика, другим контролирующим органам информацию и документы, необходимые для осуществления ими своих полномочий.

9.4. Заказчик осуществляет контроль за соблюдением требований охраны труда на всех этапах работы Подрядчика, в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами по охране труда, определяющими ответственность линейного и обслуживающего персонала обеих сторон за нарушение требований охраны труда на всех участках строительства.

10. Разрешение споров.

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

10.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

11. Заключительные положения.

11.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

11.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

11.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

11.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Приложение:

Приложение №1 – смета.

12. Адреса и платежные реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК:

ОАО «Теплосеть»

ИНН 5018134438 /КПП 501801001

141077 МО, г.Королев, ул.50-летия ВЛКСМ,

д.2 «А»

р/с 40702810100140002405

в АКБ «ГОРОД» ЗАО

к/с 30101810500000000571

БИК 044579571

ПОДРЯДЧИК:

МУП «Горжилсервис»

ИНН 5018143626/КПП 501801001

141070, М.О., г.Королев, ул.Гагарина, д.5

р/с 40602810800140002452

в АКБ «ГОРОД» ЗАО

к/с 30101810500000000571

БИК 044579571

Генеральный директор

Д.В.Новичков



Директор

Н.А. Михайлин



"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик МУП "Горжилсервис" г.Королев ул.Гагарина д.5

Заказчик ОАО "Теплосеть" г.Королев ул.50 летия ВЛКСМ д.2а



Михайлин Н.А.

Новичков Д.В.

2015 г.

2015 г.

Наименование стройки: Восстановление элементов благоустройства внутридворовых территорий на участках теплосети, нарушенных при проведении аварийно восстановительных работ

Объект №



Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на Восстановление элементов благоустройства внутридворовых территорий на участках теплосети, нарушенных при проведения аварийно восстановительных работ

Наименование объекта: Проведение восстановительных работ на участках : мкр. "Текстильщик" ул.Советская д.д.12 ,11 и 19); мкр. "Первомайский" ул. Советская д.26 ; ул. Комсомольская д.4 , ул. Грабина д.д.13 и 5/2, ул.Садовая д.4 , ул.Первомайская д.7 а.,проспект Космонавтов д. 2-4,ул. Толстого.

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость **495,755** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **528** чел.час.
 Сметная заработная плата **97,346** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на март 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Подготовительные работы.

1	ТЕР 01-02-056-01 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,498	1357,56			E01-02-056-01		
		ЗП			1357,56	1,15	777,47	22,53	17516,50	
		НР от ФОТ	%	80*0,9*0,85			559,78		10685,07	
		СП от ФОТ	%	45*0,85*0,8			295,44		5430,12	
		ЗТР	чел-ч	162,00		1,15				92,78
		Всего по позиции					1632,69		33631,69	92,78
2	ТЕРа 1-1-1 О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Погрузка мусора вручную	т	69,72	4,15			A1-1-1		
		ЗП			4,15	1,15	332,74	22,53	7496,60	
		НР от ФОТ	%	100			332,74		7496,60	
		СП от ФОТ	%	60			199,64		4497,96	
		ЗТР	чел-ч	0,578		1,15				46,34
		Всего по позиции					865,12		19491,16	46,34
3	ТЕРа 2-10	Перевозки автомобильным транспортом грузов 1-го класса с учетом холостого пробега, накладных расходов и сметной прибыли, без прочих затрат и НДС. Расстояние перевозки 10 км.	т	69,72	14,63	1,00	1020,00	5,70	5814,02	
		Всего по позиции					1020,00		5814,02	0,00
		Итого по разделу					3517,81		58936,87	

Раздел 2. Восстановление дорожного покрытия внутри дворовых дорогах, отмоستков и элементов благоустройства.

4	ТЕР 27-04-001-04 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,102	3578,42			E27-04-001-04		
		ЗП			195,70	1,15	22,96	22,53	517,19	
		ЭМ			3365,64	1,15	394,79	4,98	1966,05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			280,98	1,15	(32,96)	22,53	(742,57)	
		МР			17,08	1,00	1,74	5,57	9,70	
408-9136		Щебень из природного камня, фракция 40-м3 70 мм		10,20	95,10	1,00	970,02		14664,34	
		НР от ФОТ	%	42*0,9*0,85			71,58		1373,14	
		СП от ФОТ	%	95*0,85*0,8			45,30		818,84	
		ЗТР	чел-ч	24,19		1,15				2,84
		Всего по позиции					1506,39		19349,26	2,84
5	ТЕР 27-06-020-01 Доп.1 И1-Приказ Госстроя от 07.11.2013 № 418/ГС О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,068	46665,34			E27-06- 020-01		
		ЗП			368,45	1,15	28,81	22,53	649,15	
		ЭМ			2386,22	1,15	186,60	5,12	955,40	
		в т.ч. ЗПМ			262,54	1,15	(20,53)	22,53	(462,56)	
		МР			43910,67	1,00	2985,93	6,03	18005,13	
		НР от ФОТ	%	42*0,9*0,85			63,16		1211,76	
		СП от ФОТ	%	95*0,85*0,8			39,97		722,61	
		ЗТР	чел-ч	38,30		1,15				3,00
		Всего по позиции					3304,47		21544,05	3,00
6	ТЕР 27-06-021-01 Доп.1 И1-Приказ Госстроя от 07.11.2013 № 418/ГС {К=8.00} О.У.ТЕР.п.3.1.8А	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (8 см-4 см/0,5=8)	1000 м2 покрытия	0,068	43803,36			E27-06- 021-01		
		ЗП			0,87*8	1,15	0,54	22,53	12,26	
		ЭМ			3,1*8	1,15	1,94	4,20	8,15	
		в т.ч. ЗПМ			0*8	1,15	(0,00)	22,53	(0,00)	
		МР			5471,45*8	1,00	2976,47	6,05	18007,64	
		НР от ФОТ	%	42*0,9*0,85			0,69		13,36	
		СП от ФОТ	%	95*0,85*0,8			0,44		7,97	
		ЗТР	чел-ч	0,09*8		1,15				0,06
		Всего по позиции					2980,08		18049,38	0,06
7	ТЕРр 68-9-1 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359- ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8Б	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала	1000 м2 площади основания	0,2402	16870,32			P68-9-1		
		ЗП			706,18	1,15	195,07	22,53	4394,88	
		ЭМ			6230,33	1,15	1721,00	5,73	9861,35	
		в т.ч. ЗПМ			755,44	1,15	(208,68)	22,53	(4701,45)	
		МР			9933,81	1,00	2386,10	8,43	20114,83	
		НР от ФОТ	%	104*0,85			419,90		8004,77	
		СП от ФОТ	%	60*0,8			242,25		4366,24	
		ЗТР	чел-ч	87,29		1,15				24,11
		Всего по позиции					4964,32		46742,07	24,11
8	ТЕРр 69-16-1 Доп.1 И1- Приказ Госстроя от 07.11.2013 № 418/ГС О.У.ТЕР.п.3.1.8Б	Ремонт отмостки асфальтобетонной толщиной 14 см	100 м2 отмостки	0,245	6986,69			P69-16-1		
		ЗП			493,62	1,15	139,08	22,53	3133,41	
		ЭМ			2052,17	1,15	578,20	7,24	4186,16	
		в т.ч. ЗПМ			75,45	1,15	(21,26)	22,53	(478,94)	
		МР			4440,90	1,00	1088,02	7,57	8236,32	
		НР от ФОТ	%	78*0,85			125,07		2384,15	
		СП от ФОТ	%	50*0,8			80,17		1444,94	
		ЗТР	чел-ч	64,78		1,15				18,25
		Всего по позиции					2010,54		19384,98	18,25
9	ТЕРр 69-16-2 Доп.1 И1- Приказ Госстроя от 07.11.2013 № 418/ГС О.У.ТЕР.п.3.1.8Б	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки	0,82	12674,73			P69-16-2		
		ЗП			1024,44	1,15	966,05	22,53	21765,04	
		ЭМ			2890,62	1,15	2725,85	7,30	19898,74	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			85,05	1,15	(80,20)	22,53	(1806,95)	
		МР			8759,67	1,00	7182,93	6,17	44318,67	
		НР от ФОТ	%	78*0,85			816,08		15557,51	
		СП от ФОТ	%	50*0,8			523,13		9428,80	
		ЗТР	чел-ч	126,63		1,15				119,41
		Всего по позиции					12214,04		110968,76	119,41
10	ТЕРр 68-23-2 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8Б	Ремонт металлических ограждений средний	1 м2	9,80	94,51			P68-23-2		
		ЗП			85,14	1,15	959,53	22,53	21618,16	
		ЭМ			6,32	1,15	71,23	6,32	450,15	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,15	(0,00)	22,53	(0,00)	
		МР			3,05	1,00	29,89	5,44	162,60	
201-0849		Панели металлические сетчатые	м2	9,80	43,92	1,00	430,42	3,15	1355,81	
		НР от ФОТ	%	104*0,85			997,91		19023,98	
		СП от ФОТ	%	60*0,8			575,72		10376,72	
		ЗТР	чел-ч	9,61		1,15				108,30
		Всего по позиции					3064,70		52987,42	108,30
11	ТЕР 47-01-046-04 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 м2	2,46	2296,10			E47-01-046-04		
		ЗП			317,60	1,15	898,49	22,53	20242,99	
		ЭМ			0	1,15	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,15	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			1978,50	1,00	4867,11	4,47	21755,98	
		НР от ФОТ	%	15*0,9*0,85			934,43		17813,83	
		СП от ФОТ	%	90*0,85*0,8			691,84		12348,22	
		ЗТР	чел-ч	40,00		1,15				113,16
		Всего по позиции					7391,87		72161,02	113,16
		Итого по разделу					37443,69		361194,22	
		Итого по всем разделам					40961,50		420131,09	
		В том числе стоимость материала					22918,63		146631,02	
		Зимнее удорожание % ГСНр 4.1-III		0,80			327,69		3361,05	
		Итого					40961,50		420131,09	
		НДС, %		18,00			7373,07		75623,60	
		Всего					48334,57		495754,69	

Четыреста девяносто пять тысяч семьсот пятьдесят четыре рубля 69 копеек

Составил _____ / Дымова Н.В. /

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / Макаров Р.В. /

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Заказчик: ОАО "Теплосеть" г.Королев ул.50 летия ВЛКСМ д.2 а
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик: МУП "Горжилсервис" г.Королев ул.Гагарина д.5
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка: Восстановление элементов благоустройства внутридворовых территорий на участках теплотети, нарушенных при
проведения аварийно восстановительных работ

Объект: Проведение восстановительных работ на участках : мкр. "Текстильщик" ул.Советская д.д.12,11 и 19); мкр. "
Первомайский" ул. Советская д.26 ; ул. Комсомольская д.4 , ул. Грабина д.д.13 и 5/2 , ул.Садовая д.4 , ул.Первомайская
д.7 а.,проспект Космонавтов д. 2-4,ул. Толстого.

Код	
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	48814545
по ОКПО	39832403
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 11- ЕП
	дата 28 04 2015
Вид операции	кап.ремонт

Номер документа	Дата составления
1	15.05.2015

Отчетный период	
с	по
28.04.2015	15.05.2015

АКТ о приемке выполненных работ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (контрактом) **495754,69** руб.

Номер по пор.	поз. по см.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
										ЗТР, всего чел-ч
										Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Подготовительные работы.

1	1	ТЕР 01-02-056-01 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,498				E01-02-056-01	
			ЗП			1357,56	1,15	22,53	17516,50	
			НР от ФОТ	%	80*0,9*0,85				10685,07	
			СП от ФОТ	%	45*0,85*0,8				5430,12	
			ЗТР	чел-ч	162,00		1,15			92,78
			Всего по позиции						33631,69	67533,51
2	2	ТЕРа 1-1-1 О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Погрузка мусора вручную	т	69,72				A1-1-1	
			ЗП			4,15	1,15	22,53	7496,60	
			НР от ФОТ	%	100				7496,60	
			СП от ФОТ	%	60				4497,96	
			ЗТР	чел-ч	0,578		1,15			46,34
			Всего по позиции						19491,16	279,56
3	3	ТЕРа 2-10	Перевозки автомобильным транспортом грузов 1-го класса с учетом холостого пробега, накладных расходов и сметной прибыли, без прочих затрат и НДС. Расстояние перевозки 10 км.	т	69,72	14,63	1,00	5,70	5814,02	
			Всего по позиции						5814,02	83,39
			Итого по разделу						58936,87	

Раздел 2. Восстановление дорожного покрытия внутри дворовых дорогах, отмостков и элементов благоустройства.

4	4	ТЕР 27-04-001-04 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня материала (в плотном теле)	100 м3	0,102				E27-04-001-04	
			ЗП			195,70	1,15	22,53	517,19	
			ЭМ			3365,64	1,15	4,98	1966,05	
			в т.ч. ЗПМ			280,98	1,15	22,53	(742,57)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
		408-9136	МП Щебень из природного камня, фракция 40-70 мм НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	м3 % % чел-ч	10,20 142*0,9*0,85 95*0,85*0,8 24,19	17,08 1437,68	1,00 1,00	5,57	9,70 14664,34 1373,14 818,84	2,84			
Всего по позиции									19349,26	189698,63			
5	5	ТЕР 27-06-020-01 Доп.1 И1-Приказ Госстроя от 07.11.2013 № 418/ГС О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МП НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1000 м2 покрытия	0,068			E27-06-020-01	368,45 2386,22 262,54 43910,67 1211,76 722,61	1,15 1,15 1,15 1,00 1,15	22,53 5,12 22,53 6,03	649,15 955,40 (462,56) 18005,13 1211,76 722,61	3,00
Всего по позиции									21544,05	316824,26			
6	6	ТЕР 27-06-021-01 Доп.1 И1-Приказ Госстроя от 07.11.2013 № 418/ГС {K=8.00} О.У.ТЕР.п.3.1.8А	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (8 см-4 см/0,5=8) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МП НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1000 м2 покрытия	0,068			E27-06-021-01	0,87*8 3,1*8 0*8 5471,45*8 13,36 7,97	1,15 1,15 1,15 1,00 1,15	22,53 4,20 22,53 6,05	12,26 8,15 (0,00) 18007,64 13,36 7,97	0,06
Всего по позиции									18049,38	265432,06			
7	7	ТЕРр 68-9-1 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8Б	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МП НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1000 м2 площади основания	0,2402			P68-9-1	706,18 6230,33 755,44 9933,81 8004,77 4366,24	1,15 1,15 1,15 1,00 1,15	22,53 5,73 22,53 8,43	4394,88 9861,35 (4701,45) 20114,83 8004,77 4366,24	24,11
Всего по позиции									46742,07	194596,46			
8	8	ТЕРр 69-16-1 Доп.1 И1-Приказ Госстроя от 07.11.2013 № 418/ГС О.У.ТЕР.п.3.1.8Б	Ремонт отмостки асфальтобетонной толщиной 14 см ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МП НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 отмостки	0,245			P69-16-1	493,62 2052,17 75,45 4440,90 2384,15 1444,94	1,15 1,15 1,15 1,00 1,15	22,53 7,24 22,53 7,57	3133,41 4186,16 (478,94) 8236,32 2384,15 1444,94	18,25
Всего по позиции									19384,98	79122,37			
9	9	ТЕРр 69-16-2 Доп.1 И1-Приказ Госстроя от 07.11.2013 № 418/ГС О.У.ТЕР.п.3.1.8Б	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МП	100 м2 отмостки	0,82			P69-16-2	1024,44 2890,62 85,05 8759,67	1,15 1,15 1,15 1,00	22,53 7,30 22,53 6,17	21765,04 19898,74 (1806,95) 44318,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
			НР от ФОТ	%	78*0,85				15557,51		
			СП от ФОТ	%	50*0,8				9428,80		
			ЗТР	чел-ч	126,63		1,15			119,41	
			Всего по позиции							110968,76	135327,76
10	10	ТЕРр 68-23-2 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8Б	Ремонт металлических ограждений средний	1 м2	9,80			P68-23-2			
			ЗП			85,14	1,15	22,53	21618,16		
			ЭМ			6,32	1,15	6,32	450,15		
			в т.ч. ЗПМ			0	1,15	22,53	(0,00)		
			МР			3,05	1,00	5,44	162,60		
	201-0849		Панели металлические сетчатые	м2	9,80	43,92	1,00	3,15	1355,81		
			НР от ФОТ	%	104*0,85				19023,98		
			СП от ФОТ	%	60*0,8				10376,72		
			ЗТР	чел-ч	9,61		1,15			108,30	
			Всего по позиции							52987,42	5406,88
11	11	ТЕР 47-01-046-04 Приказ Минрегиона от 27.09.2011, №26359-ИП/08 О.У.ТЕР.п.3.1.8А	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 м2	2,46			E47-01-046-04			
			ЗП			317,60	1,15	22,53	20242,99		
			ЭМ			0	1,15	0,00	0,00		
			в т.ч. ЗПМ			0	1,15	0,00	(0,00)		
			МР			1978,50	1,00	4,47	21755,98		
			НР от ФОТ	%	115*0,9*0,85				17813,83		
			СП от ФОТ	%	90*0,85*0,8				12348,22		
			ЗТР	чел-ч	40,00		1,15			113,16	
			Всего по позиции							72161,02	29333,75
			Итого по разделу							361194,22	
			Итого по всем разделам							420131,09	
			В том числе стоимость материала							146631,02	
			Зимнее удорожание % ГСНр 4.1-III							0,80	3361,05
			Итого							420131,09	
			НДС, %							18,00	75623,60
			Всего							495754,69	

Сумма прописью: Четыреста девяносто пять тысяч семьсот пятьдесят четыре рубля 69 копеек
(в т.ч. НДС: 75623 руб. 60 коп.)



От Подрядчика: _____
М.П. _____
Директор (должность)

(подпись)

Михайлин Н.А.
(расшифровка подписи)

От Заказчика: _____
М.П. _____
Генеральный директор (должность)

(подпись)

Новичков Д.В.
(расшифровка подписи)